本溪市公安局
（A类)
公开

本公议字〔2024〕第16号

关于对本溪市第十七届人民代表大会

第三次会议第3165号建议办理情况的答复

陈正林代表：

您提出的《关于整治市内非主干道、辅路乱停车的建议》收悉。

首先，非常感谢您对公安工作的关心和支持，本溪市公安局将继续在市委、市政府的坚强领导下，聚焦本溪“34456”发展战略，不断深化“政治、民意、实战、法治、强基”等五个导向，努力打造“党建+民意”双中心、“情指行”一体化、基层基础建设、执法监督管理、“四个110”等五个品牌，全面提升防控风险、维护稳定、护航发展、依法履职、规范管理等五个能力，始终坚持“人民群众无小事”，用心倾听民意诉求，切实为人民群众办好事办实事，特别是人大代表提出的有代表性的问题和建议，副市长、公安局长张继承同志高度关注和重视，亲自主持召开专题会议，组织相关警种、部门进行工作研究与部署，力求第一时间落实解决。现答复如下：

一、针对“本溪市特殊教育学校至平山实验二小清光街”车辆违停问题

该路段周边是老旧小区，停车资源供给严重不足，市公安局交通安全管理局已协调市静态公司单侧施划了停车泊位，最大限度缓解周边百姓停车问题，另一侧，施划黄边线上禁停牌，禁止车辆停放，但也存在一些驾驶人为了一己之便利违法停车，致使其他车辆行车受堵。为此，市公安局交管局专门部署平山大队、静态大队加大该路段巡逻管控频次和违法停车查处力度，保障道路交通安全畅通。

二、针对“类似非主干道、辅路改成单行”的建议

2023年，市公安局始终坚持问题导向，对百姓反映集中的南地农贸大厅门前交通拥堵问题邀请专家团队开展了多次实地调研，在属地政府大力支持下，在周边居民同意后，调整了和平街、富强街交通组织改为单向行驶道路。改变交通组织是一项系统工程，需要对道路条件、通行条件、交通流条件、实施单行交通需要等方面进行充分论证，还需要考虑设置单行道路的可行性、必要性、安全性，更要考虑对周边百姓的影响。市公安局将对次干路、街巷路进行排查，对确有必要且符合条件的科学设置单行道路，提高车辆通行效率，营造良好交通秩序。

特此答复，再次感谢您对我市公安工作的支持与理解！
                   本溪市公安局
2024年2月28日
责任领导：张继承

联系人及电话：胡浩钧   18804146555

抄送：市人大人选委、市政府办公室